CALMA LA TOSSE
PROTEGGENDO LA MUCOSA
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Grintuss e un dispositivo medico a base di miele e complessi molecolari che svolge un‘azione
protettiva e lenitiva delle prime vie aeree.

Agisce sulla tosse secca contrastando I'irritazione della mucosa e sulla tosse grassa favorendo
I'idratazione e I’eliminazione del muco.

Grintuss é un prodotto 100% naturale, biologico, senza glutine e dal sapore gradevole.

COME AGISCE

Grintuss protegge la mucosa, calma l'irritazione, idrata e favorisce I’eliminazione
del muco mediante innovativi meccanismi d'azione:

Effetto Barriera

Forma un film protettivo che aderisce alla mucosa e la protegge dal contatto
con gli agenti irritanti

Azione Mucoregolatrice
Promuove l'idratazione del muco e ne favorisce I'eliminazione

Azione Lubrificante
Riduce lo sfregamento a livello della faringe che é causa di tosse

Grintuss modula la tosse senza sopprimerla, rispettandone cosi l'importante ruolo
di difesa delle prime vie aeree.

INDICAZIONI
Grintuss é indicato per il trattamento della tosse, sia secca che grassa.

Gli sciroppi Grintuss sono disponibili in due formulazioni:

+ Grintuss adulti, indicato per adulti e ragazzi a partire da 12 anni di etg;

- Grintuss pediatric, specifico per bambini, indicato a partire da 1 anno di eta.
Entrambe le formulazioni possono essere assunte anche in caso di celiachia.

L'EFFICACIA E LA SICUREZZA DI GRINTUSS ANCHE SULLA TOSSE PERSISTENTE
| risultati di uno studio clinico condotto su bambini (da 3 a 6 anni) con tosse acuta
persistente da piu di una settimana dimostrano che Grintuss riduce l'intensita della
tosse, sia diurna che notturna, ed e sicuro e ben tollerato.

Lo studio aveva l'obiettivo di dimostrare I'efficacia dell'azione mucoadesiva e protettiva del
prodotto anche su questa specifica tipologia di tosse, confrontando l'azione di Grintuss
con quella di uno sciroppo apparentemente identico ma senza principi attivi (placebo).
Di seguito i risultati principali dello studio:
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Studio clinico multicentrico, randomizzato, in doppio cieco, contro placebo condotto
su 102 bambini di eta compresa trai3 ei6anni.

Lo studio clinico completo e stato pubblicato nella rivista scientifica “Italian Journal of
Pediatrics”.



Grintuss & un dispositivo medico 100% naturale realizzato mediante innovativi processi
di estrazione e produzione che consentono di concentrare resine, polisaccaridi e flavonoidi
responsabili dell'azione mucoadesiva e protettiva della mucosa. Il Miele presente nella
formulazione contribuisce a queste attivita e conferisce allo sciroppo un gusto gradevole.

( GRINTUSS ADULTI

Indicato per adulti e ragazzi a partire
da 12 anni di eta

COMPOSIZIONE

SOSTANZE FUNZIONALI:

* Miele*;

« Complesso molecolare di Resine, Polisaccaridi
e Flavonoidi da Grindelia*, Piantaggine* ed
Elicriso* (Poliresin®); Titolato in polisaccaridi
(peso molecolare > 20.000 Dalton) = 20%

Contiene inoltre: Zucchero di Canna*; Acqua;

Oli essenziali di: Eucalipto, Anice stellato, Limone;

Aroma naturale di Limone; Gomma arabica;
COL'/// DISPOSITIVIMEDICICON INGREDIENTI Gomma Xanthan'

DA AGRICOLTURA BIOLOGICA. Questo *Ingrediente da Agricoltura Biologica
prodotto & conforme alla norma

@OMQ\S‘” NT/DB-01 CERTIFICATO N° DB/02. MODO D’USO
Controllato e certificato da CCPB srl . T . . L
Bologna www.ccph.it Si consiglia I'assunzione di 10 ml (2 cucchiaini)

da due a quattro volte al giorno, effettuando
l'ultima somministrazione prima di coricarsi.
Agitare prima dell’'uso. Contiene cucchiaino
dosatore. Dopo l'uso chiudere bene il flacone

SENZA SOSTANZE DI SINTESI

senza e lavare accuratamente il cucchiaino dosatore.
glutine ” . .
Gy CATTOA CEHlAd Una volta aperto, utilizzare il prodotto entro tre mesi.
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Indicato per bambini a partire
da 1 anno di eta

SOSTANZE FUNZIONALL:

o Miele*;

« Complesso molecolare diResine, Polisaccaridi
e Flavonoidi da Grindelia*, Piantaggine* ed
Elicriso* (Poliresin®); Titolato in polisaccaridi
(peso molecolare > 20.000 Dalton) = 20%

Contiene inoltre: Zucchero di Canna*; Acqua; Oli
essenziali di: Limone, Arancio dolce, Mirto; Aroma
naturale di Limone; Gomma arabica; Gomma xanthan.

*Ingrediente da Agricoltura Biologica
AQ\CO[JO DISPOSITIVIMEDICICONINGREDIENTI

2 @ DA AGRICOLTURA BIOLOGICA. Questo

-; - prodotto & conforme alla norma

“Oroe~  NT/DB-01 CERTIFICATO N° DB/02. Si consiglia I'assunzione di 5ml (un cucchiaino)
Controllato e certificato da CCPB srl . .. . .
Bologna www.ccph.it per i bambini da 1 a 6 anni e di 10 ml (due

cucchiaini) dai 6 anni in poi, da due a quattro volte
al giorno, effettuando l'ultima somministrazione
prima di coricarsi.

Agitare prima dell’'uso. Contiene cucchiaino

SENZA SOSTANZE DI SINTESI

senza dosatore. Dopo l'uso chiudere bene il flacone
utll . .« e
:IUT ADATTO Al CELIACI e lavare accuratamente il cucchiaino dosatore.
free Una volta aperto, utilizzare il prodotto entro tre mesi.
AVVERTENZE

Non utilizzare se presente ipersensibilita o allergia individuale verso uno o piu componenti.
Nel caso in cui i sintomi non migliorano si consiglia di consultare il medico.

Conservare a temperatura ambiente, lontano da fonti di calore e al riparo dalla luce.

Tenere fuori dalla portata dei bambini. La data di scadenza si riferisce al prodotto integro
e correttamente conservato.

SCADENZA
Vedere la scadenza riportata sulla confezione. Non utilizzare dopo la data di scadenza indicata.

CONFEZIONE VENDITA
Flaconeinvetroda180g
CONTIENE CUCCHIAINO DOSATORE C € 0546
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‘ Aboca S.p.A. Societa Agricola - Loc. Aboca, 20 - 52037 Sansepolcro (AR) - Italia
www.aboca.com

Azienda con sistema di gestione qualita ISO 9001 e ISO 13485 e sistema di gestione
ambientale ISO 14001 certificati.

LEAGRI-A



